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ادامه از صفحه یک
 البته این مسئله را هم باید مد نظر داشت که 
مناظره  بایدن با ترامپ یک افتضاح تمام‌عیار 
بود، اما تلاش‌های برخی از هم‌حزبی‌ها و 
کارزار انتخاباتی او برای لاپوشانی و پنهان 
‌کردن واقعیت، از آن هم بدتر است. روش 
ناکارآمد دموکرات‌های آمریکا برای توجیه 
عملکرد ضعیف بایدن در این مناظره و 
پافشاری خود او برای ماندن در این رقابت، 
خاف دموکراسی آمریکایی است که 

دموکرات‌ها، مدعی دفاع از آن هستند.
سیل درخواست‌ها برای کناره‌گیری 

بایدن از دور رقابتها 
 اگرچه  تاکنون، مقام‌های ارشد حزب 
دموکرات از بایدن حمایت عمومی کرده‌اند، 
ازجمله در پیام‌هایی که باراک اوباما و بیل 
کلینتون، رؤسای‌جمهور پیشین آمریکا، 
ارسال کرده‌اند اما هر روز به تعداد نمایندگان 
دموکرات کنگره  که خواستار کناره‌گیری 
بایدن از صحنه رقابت‌های ریاست جمهوری 

این کشور هستند، اضافه می‌شود. 
 مهم ترین دلیل آن هم  نمایش ضعیف 
بایدن در مناظره هفته گذشته با  ترامپ 
رقیب جمهوریخواه و عدم توانایی وی در 
کنترل حالات جسمی و روانی خود بود 
که دموکرات‌ها را به این نتیجه رساند که 
بایدن به دلیل سن بالا قادر به ادامه مبارزات 
انتخاباتی نیست داد. البته  آنان  تاکنون از 
مطرح کردن درخواست خود از بایدن به 
صورت مستقیم به این امید که او خودش 
چنین تصمیمی می گیرد خودداری کرده 
بودند اما بایدن هیچ اقدامی برای بررسی 
جدی نگرانی‌های فزاینده حزب انجام نداد 
و حتی در روزهای گذشته در واکنش به 
انتقادهای مطرح‌شده علیه عملکرد ضعیفش 
در مناظره، این انتقادها را رد کرد و گفت 
قصد ندارد از رقابت‌ها کناره‌گیری کند.  
اکنون دموکرات ها امیدوارند  اوباما که روابط 
بسیار نزدیکی با بایدن دارد  و نفوذ زیادی 
در عملکرد دولت وی  تصمیم‌گیری‌هایش 
دارد  بتواند او را از ادامه رقابت‌ها منصرف 
کند. روز گذشته هم خبر رسید که ده‌ها 
تن از اعضای رده بالای دموکرات مجلس 
نمایندگان  در تماسی با رهبر اقلیت مجلس 
نمایندگان گفتند که بایدن باید از کارزار 
انتخاباتی ۲۰۲۴ کناره‌گیری کند. شاید 
دموکراتها نگران هستند که در صورت حضور 
بایدن به نامزدی این حزب، شکست  آنان در 
انتخابات ۲۰۲۴ قطعی است ضمن اینکه  اگر 
بایدن نامزد شود، دموکرات‌ها شانس خود را 
برای اکثریت مجلس نمایندگان از دست 
خواهند. نهایتا اینکه دموکرات ها معتقدند 
بایدن امروز به‌‌ عنوان نماینده آمریکا در واقع 
چهره‌ای فرتوت و ضعیف از آمریکا در نظر 
جهانیان ترسیم می‌کند که بیش از همه 
موجب شادمانی رقبای این کشور از جمله 
چین و روسیه و ناامیدی متحدان آمریکا 
می‌شود از این رو باید قبل از اینکه دیربشود از 

دور رقابت ها کناره گیری کند. 
گزینه های مورد نظر دموکرات ها

باید توجه داشت که بایدن چند ماه گذشته 
را صرف جمع آوری نزدیک به 4000 نماینده 
دموکرات با پیروزی در انتخابات مقدماتی در 
ایالت‌ها و مناطق ایالات متحده کرده است. 
این نمایندگان معمولاً به او رأی می‌دهند، اما 
قوانین آنها را ملزم یا مجبور به انجام این کار 
نمی‌کند. نمایندگان می توانند با نظر خود 
رای دهند، به این معنی که می‌توانند رای 
خود را به شخص دیگری بدهند. اکنون اگر 
بایدن خودش کناره‌گیری کند، نمایندگان 
با دست بازتری رقابت میان دیگر نامزدهای 
دموکرات را بررسی خواهند کرد. ضمن اینکه 
بایدن می تواند پیش از اینکه رسما نامزد 
شود، کناره‌ گیری کند یا می‌تواند پس از 
کنوانسیون دموکرات‌ها در شیکاگو در ماه 
آگوست )مرداد ماه(، کناره‌گیری کند و از 
کمیته ملی دموکرات‌ها بخواهد تا فردی 
‌را برای رقابت با ترامپ به جای او انتخاب

 کند. 
در صورت کناره گیری بایدن از دور رقابتها 
به نظر می رسد چندین نامزد می‌‌توانند وارد 
میدان شوند، اما گویا کامالا هریس، معاون 
رئیس‌جمهور در صدر لیست باشد. البته 
اعضای برجسته حزب دموکرات به دلیل 
سیاست‌هایی که به آن پایبند هستند، از انکار 
نامزدی یک نماینده زن اقلیت‌ بسیار ترس 
خواهند داشت ضمن اینکه دموکرات‌ها باید 
در جریان کنوانسیون ملی حزب، رویه ‌ای 
رسمی برای جایگزینی بایدن با هریس بیابند.
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اخبار کوتاه

  تولید 882 قطعه بالگردی
 از سوی هوانیروز ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: بیش از 882 قطعه 
بالگرد در داخل تولید می شود و ما یکی از بزرگترین 
ناوگان هوایی در منطقه هستیم.نورنیوز-گروه سیاسی: 
امیر کیومرث حیدری در اولین کنگره بزرگداشت 
شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان آزادی 
برگزار شد، افزود: با تجهیز بالگردها به دوربین‌های دید 
در شب در ۲۴ ساعت شبانه‌روز بالگردهای ما مشغول 
خدمت به مردم در عرصه‌های مختلف امداد و نجات 

هوایی و در سیل و زلزله و دیگر عرصه‌های هستند.
 سخنگوی هیأت رئیسه: 

با تنفیذ، نمایندگی پزشکیان منتفی 
می‌شود

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
مجلس استعفای آقای پزشکیان را بررسی نخواهد کرد 
و صرف تنفیذ برای پذیرش استعفا کفایت می‌کند.
نورنیوز-گروه سیاسی: حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی 
نماینده مردم تهران  گفت: مجلس هیچ‌ جلسه‌ای 
برای بررسی استعفای آقای پزشکیان برگزار نخواهد 
کرد و صرف تنفیذ رهبر معظم انقلاب اسلامی، تأیید 
استعفای ایشان از نمایندگی مجلس را تصدیق می‌کند.
او گفت: با تنفیذ ایشان توسط مقام معظم رهبری، 
نمایندگی آقای دکتر پزشکیان منتفی می‌شود و ایشان 

به‌عنوان رئیس‌جمهور تلقی خواهد شد.

 رقابت جدی به انتخابات 
ریاست‌جمهوری شور و نشاط بخشید

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با بیان 
اینکه رقابت انتخابات ریاست جمهوری بین جناح‌های 
سیاسی، جدی بود، گفت: این رقابت جدی به صحنه‌ 
سیاسی شور و نشاط بیشتری بخشید. جریان‌های 
سیاسی نیز این بار جدی‌تر از گذشته ظاهر شدند و 
هر یک از آنها نمایندگانی در صحنه انتخابات معرفی 
کردند.حجت‌الاسام سیدرضا تقوی در گفت‌وگو 
با خبرنگار احزاب ایرنا، در ارزیابی خود از افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات چهاردهم، گفت: یکی 
از عواملی که در میزان مشارکت مردم نقش داشت، 
هوش و بینش آنها بود که بسیار قابل تقدیر است. هرگاه 
متوجه شوند، نظام به حضور آنها نیاز دارد، در صحنه 
حضور پیدا می کنند.وی افزود: دشمن هم به شدت 
علیه انتخابات ترویج و تبلیغ می کرد تا مردم شرکت 
نکنند، وقتی آنها)مردم( هجمه دشمن را نسبت به 
انتخابات و صندوق‌های رای دیدند عکس آن عمل و با 
حضور در پای صندوق های رای نقشه های معاندان و 

رسانه های بیگانه را خنثی کردند.

اعلام آمادگی دانشگاه تهران برای 
برگزاری مناظره بین زنگنه و جلیلی

شبکه تلویزیونی دانشگاه تهران از جلیلی و زنگنه دعوت 
کرد درباره قرارداد کرسنت مناظره زنده برگزار کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، تلویزیون اینترنتی دانشگاه 
تهران از دکتر جلیلی و مهندس زنگنه دعوت کرد که 
درباره قرارداد »کرسنت« مناظره زنده برگزار کنند.
بر اساس اعلام این شبکه؛ در صورت موافقت نکردن 
هر کدام از طرفین، به مخاطبان اطلاع‌رسانی خواهد 
شد.این مناظره را محسن یزدانی فارغ التحصیل 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران و مجری برنامه »بی 
رنگ« برگزار می‌کند.گفتنی است بعد از اعلام موافقت 
دکتر زاکانی به خبرنگار شبکه، مهندس زنگنه نیز 
شرط حضورش را آمدن دکتر جلیلی منوط اعلام است.

لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین 
ایران و اوراسیا به مجلس ارسال شد

لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به مجلس شورای 
اسلامی ارسال شد.به گزارش خبرنگار مهر، لایحه 
موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن برای 
انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شد.در مقدمه توجیهی لایحه آمده است: در راستای 
تقویت روابط دوستی و همکاریهای چندجانبه بین 
جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 
کشورهای عضو آن و ایجاد محیط و شرایط مناسب 
برای توسعه و تسهیل همکاری‌ها و روابط متقابل 
تجاری و اقتصادی و افزایش فرصت‌های کسب و کار 
بر پایه اعتماد متقابل شفافیت و تسهیل تجاری میان 
طرفین لایحه زیر برای تشریفات قانونی مربوط تقدیم 

می‌شود.

واعظ آشتیانی: یکی از چالش‌های 
بزرگ کشور نداشتن احزاب است

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: اعتقاد دارم اگر 
می‌گوییم دولت و جریان ها باید با هم همدلی داشته 
باشند، بدین معنا نیست که انتقاد از رئیس جمهور و 
عملکرد او وجود نداشته باشد. چرا که قطعا همه دولت 
ها درگیر چالش می‌شوند و این انتقادهاست که این 
چالش ها را بهبود می‌بخشد. امیررضا واعظ آشتیانی، 
فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره لزوم 
همکاری جریان های سیاسی با رئیس جمهور منتخب 
عنوان کرد: تجربه نشان داده است بحث همدلی میان 
رئیس جمهور منتخب و سایر جریان های سیاسی 
معمولا نتیجه نمی‌دهد؛ چرا که یا رئیس جمهور 
برنامه ها و انتقادات را نمی‌پذیرد و یا جریان‌ها حاضر به 

همکاری نمی‌شوند.
وی ادامه داد: اما امیدواریم در این دوره همدلی و 
همکاری رئیس جمهور منتخب با سایر جریان های 
سیاسی انجام شود و اینگونه کارآمدی دولت و نظام 
جمهوری اسامی افزایش پیدا کند. در حال حاضر 
‌مهم ترین نیاز کشور یک برنامه منسجم و چندساله

 است.

کرملین: امیدواریم در دوران پزشکیان روابط روسیه با 
تهران توسعه یابد

شی جین‌پینگ: اوکراین و روسیه باید سلاح‌هایشان را 
زمین بگذارند

خسارت حزب الله به تل‌آویو تا چندین دهه قابل ترمیم 
نیست

سخنگوی کاخ کرملین ابراز امیدواری کرد در زمان رئیس‌جمهور جدید ایران روابط متحدانه 
مسکو با تهران توسعه یابد.به گزارش ایسنا، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 
روسیه )کرملین( گفت: روسیه برای ایران در دوره ریاست جمهوری مسعود پزشکیان آرزوی 
موفقیت می‌کند و امیدوار است روابط متحد میان دو کشور توسعه یابد.بنابر گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، پسکوف ادامه داد: ما برای انتخاب ]ایرانی‌ها[ احترام زیادی قائل هستیم. مردم ایران 
از حق حاکمیت خود استفاده می‌کنند. ما برای رئیس‌جمهوری جدید ایران آرزوی موفقیت 
داریم و البته امیدواریم به روابط نزدیک شراکتی و متحدانه با تهران ادامه دهیم که در آن 
پویایی بسیار بسیار مثبتی برای توسعه و تعمیق ]همکاری[ در زمینه‌های مختلف وجود دارد.

رئیس‌جمهور چین تأکید کرد که روسیه و اوکراین باید سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و هر چه 
زودتر به دنبال راه‌حلی دیپلماتیک برای حل بحران جنگ باشند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تاس، »شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین در دیدار با »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر 
مجارستاناعلام کرد اوکراین و روسیه باید سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و برای حل مسائل‌شان 
به دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشید.شبکه »سی‌سی‌تی‌وی« چین به نقل از شی جین‌پینگ 
اعلام کرد: به نفع همه طرف‌هاست که تخاصم‌ها پایان یابد و هرچه سریعتر راه‌حلی دیپلماتیک 
پیدا کنند.وی در ادامه افزود: در حال حاضر، رعایت سه اصل از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 

جلوگیری از فراتر رفتن آتش از میدان نبدر، جلوگیری از تشدید تنش‌.«

رئیس فراکسیون حزب اله در پارلمان لبنان با تاکید بر اینکه ضربات حزب‌اله به صهیونیست‌ها 
تا چند دهه آینده قابل ترمیم نیست، تاکید کرد که نتایج این جنگ، حفظ کرامت ملی و 
تمامیت ارضی لبنان است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری العهد، محمد رعد 
رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان تاکید کرد که تلاش‌های حزب‌اله در 
عرصه تقابل با رژیم صهیونیستی بیهوده نیست و این حزب برای منافع بیهوده یا بازی وارد 
این درگیری نشده ‌است، بلکه جهاد و صبر و تحمل آن که همواره در مقابل دشمن افزایش 
پیدا می‌کند، باعث مصونیت کشور و بازدارندگی آن در مقابل هرگونه تفکر دشمن برای حمله 

به لبنان است.

news@ naslefarda.net
سامان سفالگر/ گروه  بین الملل

 شاید اگر جو بایدن رئیس جمهور کنونی 
آمریکا می دانست که مناظره اخیر وی 
با ترامپ که به میزبانی شبکه سی ان ان 
برگزار شد، تا این حد برایش گران تمام 
می شود، هیچگاه به آن تن نمی داد. در 
جریان این مناظره، تا حد زیادی آشکار 
شد که وضعیت سلامت جسمی و فکری 
بایدن به عنوان رئیس جمهور کنونی 
آمریکا حاد و وخیم است و وی قادر به انجام 
وظایف سنگین ریاست جمهوری آمریکا 
نیست. او در جریان مناظره با ترامپ بارها 
مکث های طولانی کرد و در برهه هایی 
از زمان کاملا مشخص بود که صحبت 
هایش را فراموش کرده و یا رشته افکارش 
را از دست داده است. پس از برگزاری 
مناظره بایدن و ترامپ، سیلی از انتقادات 
علیه بایدن مطرح شد و بسیاری حتی از 
حزب دموکرات، صلاحیت بایدن برای 
تداوم حضور در قدرت به عنوان رئیس 
جمهوری آمریکا و یا کاندیداتوری حزب 
دموکرات برای انتخابات سال 2024 این 
کشور را زیر سوال برده و می برند. به طور 
خاص سردبیر اسبق نیویورک تایمز جیل 

آبرامسون در گزارشی تاکید کرده که تیم 
مطبوعاتی کاخ سفید با مخفی نگه داشتن 
وضعیت وخیم سلامتی بایدن تا حد زیادی 
به آمریکا و حرفه روزنامه‌نگاری که وظیفه 
اصلی آن آشکار کردن حقایق است خیانت 
کرده اند. در این چهارچوب، بحث های 
داغی مبنی بر ضرورت معرفی نامزدهای 
جایگزین از سوی حزب دموکرات برای 
رقابت با ترامپ و کنار گذاشتن بایدن 
مطحر می شود. جالب است که در خودِ 
حزب دموکرات نیز از هر 3 سیاستمدار 
عضو این حزب، 1 نفر معتقد است که 

بایدن باید از رقابت های انتخاباتی کناره 
گیری کند. در این رابطه، به طور خاص از 
3 زن به عنوان جانشینان احتمالی بایدن 
برای رقابت با ترامپ یاد می شود. اول از 
همه به کامالا هریس معاون فعلی بایدن در 
کرسی ریاست جمهوری آمریکا اشاره می 
شود. برخی تحلیلگران بر این باروند که 
کامالا هریس تجربه زیادی را در سال های 
اخیر به واسطه حضور در قدرت کسب 
کرده و می تواند با ترامپ رقابتی جدی 
را داشته باشد. پیش از این حتی گفته می 
شد اگر بایدن در دوره ریاست جمهوری 

اش فوت کند، کامالا هریس فردی مناسب 
برای برعهده گرفتن مسوولیت های 
ریاست جمهوری آمریکا است. گزینه دوم 
حزب دموکرات برای جانشینی بایدن، 
هیلاری کلینتون است. وی که پیشتر وزیر 
خارجه آمریکا بوده و در سال 2016 رقیب 
اصلی ترامپ برای کسب کرسی ریاست 
جمهوری آمریکا بوده است، در نوع خود 
یک سیاستمدار کارکشته است که به 
زعم برخی تحلیلگران می تواند ضربات 
جدی و کاری را به ترامپ وارد سازد و 
حتی او را در رقابت های انتخابات ریاست 

جمهوری 2024 آمریکا شکست دهد. به 
بیان ساده تر، هیلاری کلینتون هم تجربه 
کار سیاسی و دیپلماتیک دارد و هم به 
خوبی می داند چگونه باید به مصاف ترامپ 
برود و از تجربیات گذشته خود در رقابت 
با ترامپ درس گرفته است. در نهایت 
گزینه سوم حزب دموکرات که در قالب 
نظرسنجی های اخیر به آن اقبال قابل 
توجهی نشان داده شده است، میشل اوباما 
همسر رئیس جمهور سابق آمریکا یعنی 
باراک اوباما است. میشل اوباما در میان 
رای دهندگان حزب دموکرات از محبوبیت 
قابل توجهی برخوردار است و بسیاری وی 
را یک شخصیت مترقی می دانند. البته 
که محبوبیت او در قالب نظرسنجی های 
متعدد که با حضور رای دهندگان حزب 
دموکرات تهیه و برگزار شده نیز آشکار 
شده است. با این همه، نکته مهم این است 
که هنوز کاخ سفید بر اصرارِ بایدن جهت 
ماندن در رقابت های انتخاباتی تاکید دارد. 
موضوعی که البته در روزهای آتی می تواند 
دستخوش تغییر شود و هیچ بعید نیست 
که یکی از این سه زن که در گزارش حاضر 
به آن ها اشاره شد، رقیب اصلی ترامپ در 

انتخابات 2024 آمریکا شود. 

3 زن و سودای جانشینی بایدن در انتخابات 2024 آمریکا
 نسل فردا گزارش می دهد؛ 

سیاست داخلی
 فرمانده نیروی زمینی ارتش:

محرم ما را با نور شهدا روشن 
می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه:
دستگاه دیپلماسی با تمام توان در 

خدمت رئیس‌جمهور منتخب خواهد بود

 مدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران:
در سه سال اخیر مدیریت در بنیاد شهید 

حدود ۱۰۰۰ شهید اضافه شدند

فعال سیاسی: 
آقای پزشکیان به هیچ کسی غیر از 

مردم، مدیون نیست
امیر حیدری در اولین کنگره بزرگداشت شهدای 
هوانیروز ارتش گفت: محرم ما را در ظاهر سیاه پوش 
می‌کند اما در اصل ما را با نور شهدا روشن می‌کند.به 
گزارش خبرنگار مهر، امیر کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در اولین کنگره بزرگداشت 
شهدای هوانیروز ارتش که در هتل پارسیان آزادی 
برگزار شد با تسلیت ایام سوگواری سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام، گفت: محرم 
ما را در ظاهر سیاه پوش می‌کند اما در اصل ما را 
با نور شهدا روشن می‌کند. به شهدای اسلام بویژه 
شهدای هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران درود 
می‌فرستیم.وی ادامه داد: شهدای هوانیروز با نقش 
آفرینی خود اثری ماندگاری از شهامت، بی‌باکی، 
شجاعت و ایثار بجا گذاشتند و موجب افتخار و 
سربلندی ارتش و میهن اسامی در سطح جهان 
شدند.فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: دیروز 
روز بزرگداشت شهدای هوانیروز و گرامی داشت 
خانواده‌های ایثار گر و مقتدر آنها ست که با نثار 
عزیزترین افراد خانواده خود سربلندی برای کشور 

به ارمغان آوردند.
امیر حیدری صراط مستقیم امت را پیامبران الهی و 
ائمه اطهار علیهم السلام دانست که راه حق و حقیقت 
را به ما نشان دادند و گفت: امروز رهبر معظم انقلاب 

نماد عینی صراط مستقیم امت اسلامی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران گفت که دولت سیزدهم تمام تلاش خود را 
برای تامین منافع ملی ایران به کار بست و در مدت 
باقیمانده نیز این تلاش‌ها ادامه خواهد داشت.به 
گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه با تسلیت فرا رسیدن ماه محرم 
و با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و حضور باشکوه مردم در این 
انتخابات گفت: مردم با حضور در انتخابات صفحه 
زرین دیگری در تاریخ ۴۵ ساله جمهوری اسلامی 
ایران رقم زدند. برگزاری این انتخابات در دو مرحله 
و در دو هفته پشت سرهم و آن هم در کمتر از ۵۰ 
روز بعد از شهادت شهدای خدمت، نشان دهنده 
عمق مردم‌سالاری دینی در کشور است.کنعانی 
گفت: برگزاری انتخاباتی آزاد و شفاف پس از یک 
رخداد ناراحت و سهمگین با حضور و مشارکت مردم 
ثبت یک رخداد درخشان در تاریخ تحولات مهم و 
ارزشمند جمهوری اسامی ایران است.سخنگوی 
وزارت خارجه با تبریک به مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور منتخب تصریح کرد: نیروهای 
خدوم وزارت خارجه از تمام ظرفیت‌های حرفه‌ای 
و کارشناسی خود برای کمک به رئیس‌جمهور 
منتخب جهت پیشبرد اهداف کشور در راستای 

تأمین منافع ملی کشور استفاده می‌کنند.

امیر حسین قاضی زاده هاشمی مدیر بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت:در این سه سالی که توفیق خدمت در 
بنیاد شهید را داشتم، حدود ۱۰۰۰ شهید به‌علت اتفاقات 
مختلف اضافه شدند.به گزارش خبرنگار مهر، سید امیر 
حسین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در اولین کنگره شهدای هوانیوز ارتش ، اظهار 
کرد: امروز افتخار پیدا کردم در جمع تیزپروازان هوانیروز 
به پاسداشت کنگره شهدای قهرمان خدمت عزیزان 
برسم شهدای عزیز امام یاد و نامشان همیشه زنده است 
و نوع جاودانگی آنها با سایر درگذشتگان متفاوت است.
وی افزود: نزدیک‌ترین فرد هم که از بین ما به رحمت 
خدا می‌رود تا چهلم عزادار هستیم و چند سالی سالگرد 
برگزار می‌شود، اما شهید خصوصیتش این نیست، هیچ 
وقت فراغ آنها اتمام پیدا نمی‌کند و یاد آنها همیشه زنده 
است و این خصوصیتی است که خدا در شهدا قرار داده 
است به معنای واقعی آنها زنده‌اند و در کنار ما زندگی 
می‌کنند و الهام بخشند.قاضی زاده هاشمی ادامه داد: 
اگر انسان قلب صافی داشته باشد توان ارتباط برقرار 
کردن با شهدا را به راحتی دارد و ما در بنیاد شهید در 
این‌باره دو الی سه طرح برای ارتباط نوجوان‌ها با شهدا 
برقرار کردیم.وی بیان کرد: دیروز رهبر انقلاب فرمودند 
که به شهید رئیسی بارها گفتم از این همه حجم کاری 
مریض می‌شوید، اما شهید رئیسی می‌گفت من درکی 

از خستگی ندارم.  

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس دهم شورای اسلامی گفت: آقای 
پزشکیان به هیچ کسی غیر از مردم مدیون نیست و 
لذا برآورده کردن خواسته های مردم قطعا ارزشمند 
تر از برآورده کردن انتظارات مدیران فرصت طلب 
است.حشمت الله فلاحت پیشه در گفت و گو با ایسنا 
درباره لزوم همدلی میان جریان های سیاسی کشور 
و رئیس جمهور منتخب عنوان کرد: آقای پزشکیان 
در انتخاباتی کم سابقه در شرایط امروز کشور، رئیس 
جمهور منتخب ایران شد. ایشان در حال حاضر با 
سه گروه مواجه هستند؛ طرفداران خوش قلب، 
رقبای خالص و صاحبان قهر بر حق.وی ادامه داد: 
طرفداران خوش قلب آقای پزشکیان این بار به وعده 
های ایشان دل بستند و از ایشان حمایت کردند. 
اجرای آزادی های مدنی، رفع مشکلات اقتصادی و 
گشایش تنگناهای خارجی از مهم ترین وعده های 
رئیس جمهور منتخب بوده است و طرفداران ایشان 
علاقمه مند به عملی شدن این وعده ها هستند. 
در مورد رقبای خالص نیز آقای پزشکیان باید از 
روحیه جوان و  پرانرژی کشور و رقبایشان استفاده 
کند و اجازه ندهد رقابت های انتخاباتی ادامه پیدا 
کند و اجازه دهد این رقابت تبدیل به رفاقت شود؛ 
در غیر این صورت شرایط خوبی در کشور حاکم 

نخواهد شد.

من با خودم پیمان بسته‌ام که وارد دولت نشوم. اما نیز پیمان 
بسته‌ام که، دست‌کم تا زمانی که در پزشکیان صداقت هست 
و به توسعه‌خواهی او امیدی هست، دولت را رها نکنم؛ یعنی مثل رگ 
گردن به دولت نزدیک‌ باشم. بنابراین تصمیم گرفتم فعلا موقتاً پسُت 
شریف »موی دماغ دولت« را برای خودم انتخاب کنم و منتظر حکم 
رئیس‌جمهور نمانم و از همین روز اول، کارم را شروع کنم. امیدوارم 
رئیس‌جمهور منتخب هم به‌دل نگیرد و باور داشته باشد که تلاش‌های 
کنشگران از روی خیرخواهی و برای کمک به او در مسیر شفافیت و 

کارآمدی و سلامت قوه مجریه است. 
ما کنشگرانی که در این انتخابات به میدان آمدیم، چون نگران 
ایرانیم و چون سرنوشت ایران به عملکرد و آبروی آقای 
پزشکیان هم پیوند خورده است، نگران آبروی ایشان هم هستیم. ما 
اکنون در معرض پرسش ایرانیانی هستیم که علی‌رغم میل خود، به ما 

اعتماد کردند و به میدان آمدند.
دکتر محمد فاضلی از نگرانی‌اش درباره »مجاهدین شنبه« 
گفت که نگرانی کاملا بجایی است. اما بیش از آن، من نگران 
»مجاهدان جمعه« هستم. یعنی آنان که واقعاً در جریانات دو هفته‌ای 
انتخابات برای پزشکیان از وقت و پول و انرژی و اعتبار و خواب و خوراک 
خود گذشتند. آنان که برای ستادها مکان و دفتر دادند؛ نیرو برای تبلیغ 
آوردند؛ پول چاپ بنر و پوستر دادند؛ غذا و پذیرایی و خودروی ستاد‌های 
ایشان تامین کردند؛ برای تبلیغ به استان‌ها سفر کردند یا در تمام 
سفرها و سخنرانی‌ها او را همراهی کردند؛ برایش ایده تولید کردند و 

حتی متن سخنرانی نوشتند و به او مشاوره دادند. 
شنیده‌ام که برخی علاقه‌مندانش، گروهی و خانوادگی و حتی 
طایفه‌ای به تهران یا مراکز استان‌ها رفتند تا کمک کنند. 

دستمریزاد که اگر پزشکیان موفق شود و خدمتی به کشور کند،‌ اینان 
نیز در آن شریکند و وجدانشان آسوده است که وظیفه‌ خود را برای 

اعتلای کشور به‌موقع انجام داده‌اند.
این »مجاهدان جمعه«‌ البته در پیمانشان صادق بوده اند چرا 
که حتی با وجود احتمال عدم موفقیت دکتر پزشکیان، باز به 
خاطر اعتقادشان به باورها و برنامه‌های ایشان، همه توان و اعتبارشان 
را وارد میدان کرده‌اند. بنابراین همین صداقت در میهن‌دوستی آنان 
حکم می‌کند که مراقبت کنند که هیچ فشاری و تحمیلی به 
رئیس‌جمهور منتخب وارد نشود تا او بر اساس مصالح کشور و قول‌هایی 
‌که به مردم داده است، نیروهای دولت خود را گزینش و چینش 

کند. 
یعنی پرسش این است: این »مجاهدان جمعه« که برای موفقیت 
پزشکیان، پول و آبرو و هنر و دانش و خلاقیت و عشق خود را گذاشتند، 

آیا گذشتند؟
به‌گمان من »مجاهدین شنبه« را پزشکیان باید از خود دور کند 
و »مجاهدان جمعه« خود باید فضای اطراف پزشکیان را خالی 

کنند تا در صدقشان تشکیک نشود. 
شنیده‌ام دکتر پزشکیان برای پرهیز از تبارگماری و جلوگیری 
از چانه‌زنی و سهم‌خواهی، کمیته‌ای را مأمور کرده است تا 
معیارهای انتخاب اعضای دولت )وزرا و معاونان( را استخراج کند و 
سپس کمیته‌های تخصصی انتخاب وزیر به صورت جداگانه برای هر 
وزارتخانه تشکل شود. کار بسیار درستی است به شرط آن که تا آخر 

شفاف پیش برود.

درخواستم این است که آن کمیته، هم مراحل فعالیت خود و 
پیشرفت کار را اطلاع رسانی کند و هم شیوه نامه و معیارهای 
انتخاب اعضای کابینه را به اطلاع عموم برساند و راهی نیز برای اظهار نظر 
کارشناسان دستگاهها و صاحب‌نظران مستقل درباره آن معیارها معین 
کند. حتی شاید بهتر باشد سازوکاری برای نظردهی عموم مردم هم در 
مورد شیوه‌نامه انتخاب و هم در مورد نامزدهای پیشنهادی وزارتخانه‌ها 

در نظر بگیرند.
تقریبا پیشاپیش روشن است که در خیلی از حوزه‌ها بویژه 
حوزه‌های صنعتی و اقتصادی، بدون حل مساله ‌تحریم‌ها و بدون 
گشایش روابط با خارج تحول ویژه‌ای نمی‌توان ایجاد کرد. باز روشن است 
که در برخی حوزه‌ها بدون خواست، حمایت و همکاری همه اجزای نظام 
سیاسی، تحولی چهره نمی‌بندد؛ مثل حذف رانت‌ها و عقب راندن 
نهادهای نظامی و دینی از انحصارگری در برخی حوزه‌های اقتصادی و 

مجبور کردن آنها به دادن مالیات.
 پس چرا دکتر پزشکیان مسئولیت شکست احتمالی همه ارکان 
دولتش را بر عهده بگیرد؟ اگر او انتخاب مقامات ارشد دولتش را 
از انحصار خویش و نزدیکان خویش خارج کند و به یک سازوکار شفاف 
غیرشخصی بسپارد، هم امروز از فشارها و سهم‌خواهی‌ها آزاد می‌شود و 
هم فردا همه مسئولیت شکست‌های احتمالی به پای او نوشته نخواهد 
شد. پزشکیان اگر نیامده است که رانتی ببرد و رانتی بدهد، باید مواضع 
توزیع رانت را شفاف کند و انتخاب وزرا یکی موقعیت‌های توزیع رانت 
است.ما فرصت خطا نداریم. هر اصلاحی در این ساختار از شفافیت شروع 
می‌شود. اگر دولت چهاردهم فقط همین یک قلم وظیفه را به خوبی انجام 

دهد تقریباً ماموریتش تمام است.  
نویسنده️:  محسن رنانی

مجاهدان جمعه


